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معاون وزیر نیرو تاکید کرد؛

راه اندازی بازار آب 
معاون وزیر نیرو به موضوع تشکیل و ترویج بازار آب اشاره کرد 
و گفت: در صورت ترویج بازار آب می توان به آب جدید دست یافت 
و راه اندازی بازار آب به مراتب مقرون به صرفه تر از اجرای طرح های 

انتقال آب است.
چهل و هفتمین نشست مدیران ارشد آب کشور روز دوشنبه سوم 
تیرماه با حضور معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل شرکت 
مدیریت منابع آب ایران برگزار شد. در این نشست قاسم تقی زاده 
خامسی، طی سخنانی سه موضوع بررسی چاه های غیر مجاز، بازار آب 
و استفاده بهینه از فضای منابع آبی برای گردشگری را به عنوان دستور 

کار اصلی مدیران عامل شرکت های آب منطقه ای بر شمرد.
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به این که طی سال های 
گذشته آمار چاه های غیر مجاز افزایش یافته، توصیه کرد با تشکیل 
کمیته ای با حضور مدیران عامل شرکت های آب منطقه ای نسبت به 

تعیین تکلیف چاه های غیر مجاز اقدام شود.
تقی زاده خامسی در ادامه به موضوع ساختار بخش آب کشور 
کرد و گفت: با اجرای ساختار جدید آب کشور تغییری در شرکت های 
آب منطقه ای صورت نخواهد گرفت و آنچه در این ساختار مطرح است، 
تشکیل حوضه های آبریز در سطح ستاد وزارت نیرو و یا شرکت مدیریت 

منابع آب ایران است که این موضوع در دست بررسی است.
این که مدیران عامل  بر  تاکید  با  نیرو، وی  اعلام وزارت  بر  بنا 
شرکت آب منطقه ای نماینده وزارت نیرو در استان ها هستند و باید 
پاسخگوی حوزه مدیریت خود باشند و مشکلات را به ستاد محول 
نکنند بر لزوم برقراری تعامل صحیح با مسئولان و نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی تاکید کرد.
وی در پایان سخنان خود به تفاهم نامه اخیر وزارت نیرو با سازمان 
میراث فرهنگی، گردشگری، صنایع دستی اشاره و اظهار کرد موضوع 
گردشگری آب مورد تاکید وزارت نیرو است و همه شرکت های آب 
منطقه ای باید در این زمینه جداً ورود پیدا کنند و به زودی نیز شیوه 

نامه اجرایی تفاهم نامه ی مورد اشاره ابلاغ خواهد شد.
قبل از سخنان تقی زاده خامسی، محمد حاج رسولی ها گزارشی 
از جلسات گذشته مدیران ارشد بخش آب ارائه کرد. همچنین مدیران 
عامل شرکت های آب منطقه ای به بیان چالش های شرکت های تحت 

مدیریت خود پرداختند.

 مذاکره با کنسرسیومی ایرانی 
برای توسعه یک میدان نفتی

تفاهمنامه توسعه میدان نفتی بندکرخه میان شرکت ملی نفت 
ایران و کنسرسیومی متشکل از چهار شرکت ایرانی امضا شده است.

بر اساس اعلام شرکت مهندسی و توسعه نفت )متن(، »علیرضا 
زمانی«، سرپرست طرح توسعه میدان بندکرخه از امضای تفاهمنامه 
توسعه این میدان نفتی میان شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیومی 
متشکل از چهار شرکت ایرانی خبر داد و گفت: مدارک فنی مورد نیاز 
دریافت و در این ارتباط، اعضای کمیته مشترک فنی معرفی شده اند؛ 

نمایندگان کنسرسیوم نیز از سایت بازدید کرده اند.
برای  نوین  استراتژی های  بررسی  نشست  در  این،  از  پیش 
کسب وکار شرکت های اکتشاف و تولید ایرانی که در جریان نمایشگاه 
نفت امسال برگزار شد، فعالیت شرکت های E&P در قالب کنسرسیوم 
به منظور ایفای نقشی موثر و فعال در توسعه میدان های نفت و گاز 

کشور مورد تاکید قرار گرفته بود.
بر اساس این گزارش، میدان بندکرخه در جنوب غرب ایران و 
شمال غربی میدان اهواز قرار دارد. ساختمان میدان بندکرخه تاقدیسی 
و روند گستردگی آن شمال غرب- جنوب شرق و به ابعاد طولی ٣۵ 
کیلومتر و عرض ۵ کیلومتر است. این میدان دارای ۲ چاه اکتشافی و 
یک چاه ارزیابی است و ظرفیت تولید نفت در لایه سروک و ایلام آن 

مشاهده شده است.

کاهش دستوری قیمت نفت برای تضعیف اوپک
در حالی که قیمت نفت در بازارهای دنیا آمادگی رشد تا بالای ۸۰ 
دلار در هر بشکه را دارد اما به نظر می رسد کاهش دستوری قیمت از 
سوی آمریکا به وسیله راهکارهای مختلف در دستور کار قرار گرفته تا 

قدرت اوپک تضعیف شود.
قیمت نفت که هفته گذشته را با رشد قیمت ۱۰ درصدی پشت 
احتمال  و  اتفاقات خاورمیانه  تاثیر  بود دیروز هم تحت  سر گذاشته 

افزایش تحریم های آمریکا علیه ایران افزایش قیمت داشت.
با این حال قیمت نفت نتوانست روند صعودی خود را امروز هم 
حفظ کند و نگرانی درباره دورنمای تقاضای نفت باعث شد تا قیمت 
پایین بیاد. با این حال، اعلام تحریم های جدید آمریکا علیه ایران و 
افزایش تنش در خاورمیانه سبب شده تا این افت قیمت محدود باشد.

اما عامل دیگری که نقش زیادی بر بازار نفت در گوشه و کنار 
جهان دارد، حضور آمریکایی ها به عنوان بازارسازان قیمتی است زیرا این 
کشور در تلاش است تا جلوی رشد قیمت را تا حد زیادی بگیرد و علاوه 

بر آن قدرت اوپک در قیمت گذاری نفت را کاهش دهد.
در واقع آمریکا از این اقدام دو هدف اصلی را دنبال می کند، از 
یک سو در تلاش است تا چرخ صنایع خود را با قیمت های پایین نفت 
با سرعت بیشتری بچرخاند و از سوی دیگر برای نفت تولیدی خود 

مشتری دست و پا کند.
در مورد اول آمریکا با تکیه بر افزایش تولید نفت خود، تا حد 
زیادی از واردات نفت خام فاصله گفته و این در شرایطی است که رقبای 
دیگر آمریکا در اقتصاد جهان، همچنان نیازمند واردات انرژی و در رأس 

آن نفت خام هستند.
اما در مورد دوم کار آمریکا آسان نیست. اگر چه این کشور چند 
محموله نفت و میعانات گازی را به کشورهای آسیای شرقی مانند ژاپن، 
کره جنوبی و حتی چین فروخته و در تلاش است تا جای پای خود 
را در بازار انرژی اروپا نیز محکم کند اما همچنان پالایشگاه های این 
کشورها بر اساس نفت خام خاورمیانه یا همان سبد نفتی اوپک کار 
می کنند بنابراین اولویت واردکنندگان نفت خام همچنان خرید از اوپک 

و وفاداری به فروشنده سنتی است.
کشورهای  برای  را  جدیدی  مزیت  باید  آمریکا  رو  همین  از 
مصرف کننده انرژی تعریف کند تا تمایل به خرید نفت آمریکایی بیشتر 
از سبد نفت اوپک باشد. از آنجا که در اقتصاد امروز جهان مزیت قیمت، 
مهمترین مزیت رقابتی به شمار می آید، آمریکا نیز از همین در وارد 
شده و با دستکاری قیمت در بازار نفت تلاش می کند تا به فروشنده 
فعال تبدیل شود.مستندات بازار نیز دلیلی بر اثبات این مدعاست. قیمت 
نفت برنت امروز با کاهش ۲۴ سنتی، به ۶٣ دلار و ۹۴ سنت رسید. نفت 
شاخص آمریکا نیز ۱۲ سنت پایین آمد تا به قیمت ۵۷ دلار و ۷۸ سنت 

در هر بشکه معامله شود.
اما نکته مهم در این میان آن است که سبد نفت اوپک که معمولاً 
قیمتی پایین تر از نفت برنت در بازار داشت، مدتی است که حدود ۲ 

دلار گران تر از برنت قیمت گذاری می شود.
فاصله قیمتی بین نفت اوپک و نفت شاخص آمریکا بیش از این 

ارقام است و این اختلاف گاهی تا بیش از ۱۰ دلار نیز می رسد.
با توجه به این اختلاف قیمت، منطقی به نظر می رسد که مشتریان 
نفت بخواهند نفت ارزان تر آمریکا را جایگزین نفت گران تر اوپک کنند.

بازار دامن زده و اگرچه  این  بر  رفتار سیاستمداران آمریکا هم 
واکنش ها در نگاه اول سیاسی به نظر می رسد اما منافع اقتصادی پیدا 
و پنهانی دارد.به طور مثال شب گذشته دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا دقیقاً همزمان با ساعاتی که پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، 
راهی ریاض و ابوظبی شد، برای چندمین بار تاکید کرد امنیت خلیج 

فارس اهمیت چندانی برای او ندارد.
وی به کشورهای خریدار نفت خام از خاورمیانه گفته که اگر به 
دنبال امنیت محموله های نفتی خود هستند، باید خودشان اقدام کنند.

در واقع آمریکا با ناامن جلوه دادن خلیج فارس و تنگه هرمز علاوه 
بر افزایش هزینه های فروش نفت در این منطقه، موضوع امنیت سرمایه 
را نیز وارد بازار نفت کرده است تا با تضعیف قدرت چانه زنی اوپک، منافع 

سیاسی و مهمتر از آن منافع اقتصادی خود را دنبال کند

درحالی که همزمان با افزایش دما زنگ خطر مصرف 
برق  است، صنعت  به صدا درآمده  تهران  ویژه در  به  برق 
نظر  به  که  بیت کوین ها  نام  به  جدیدی  مشکل  با  امسال 
می رسد عامل اصلی افزایش نامتعارف مصرف برق هستند 

دست و پنجه نرم می کند.
آمارها حاکی از آن است که اوج مصرف برق در منطقه 
تهران )استان های تهران، قم و البرز( از رقم ۹۸۶۰ مگاوات 
گذر کرده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
که معادل ۹۲۰۸ مگاوات بوده، با ۷ درصد رشد مواجه است.

شناسایی بیت کوین ها
این راستا، مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی  در 
صنعت برق- با اشاره به این که در خردادماه امسال مصرف 
٣٣۰۰ مگاوات برق در ساعات اوج مصرف در کشور ثبت 
استان  سه  مصرف  از  بیش  رقم  این  افزود:  است  شده 

آذربایجان شرقی، غربی و اردبیل است.
وی با اشاره به غیر مجاز بودن مصرف برق توسط بیت 
کوین ها گفت: طبق دستور اعلام شده به شرکت های برق 
منطقه ای و توزیع نیروی برق، تولید کنندگان بیت کوین 

شناسایی و برق آن ها قطع می شود.
استخراج هر بیت کوین معادل مصرف ٢4واحد 

مسکونی
بر اعلام شرکت برق منطقه ای تهران، سخنگوی  بنا 
صنعت برق با بیان این که استخراج هر بیت کوین معادل 
داد: هنوز  ادامه  واحد مسکونی در سال است  مصرف ۲۴ 
تعرفه ی مشخصی برای برق مصرفی بیت کوین تعریف نشده 
است که البته پیشنهاد وزارت نیرو در این باره به هیأت دولت 
ارسال و در حال بررسی در کمیسیون های مختلف است که 

پس از تعیین به همه شرکت ها ابلاغ خواهد شد.
بیت  برق  تعرفه  ابلاغ  از  پس  گفت:  مشهدی  رجبی 
کوین ها، صاحبان این مراکز می توانند به شرکت های برق 
میزان  اساس  بر  و  مراجعه  برق  نیروی  توزیع  و  منطقه ای 
مراکز  این  اتصال  کنند.  اعلام  را  خود  درخواست  مصرف 
به شبکه به دلیل مصرف بالا سبب ناپایداری برق و بروز 

مشکل برای دیگر مشترکین می شود که بر این اساس در هر 
نقطه ای شناسایی شوند، برق آن ها قطع خواهد شد.

از  فرم  یک   Cryptocurrency یا  دیجیتال  ارز 
پول الکترونیکی است که به منظور امنیت بیش تر، حذف 
واسطه ها و ناشناس بودن طراحی شد. ارزهای دیجیتال از 
کاربران  به  که  می کنند  استفاده  غیرمتمرکز  فناوری  یک 
امکان پرداخت امن و ذخیره پول را بدون نیاز به ثبت نام یا 

استفاده از بانک ها و سازمان های واسطه می دهند.
اکثر ارزهای دیجیتال روی پایگاه داده توزیع شده ای 
به نام بلاک چین اجرا می شوند و بیش تر واحدهای اصلی آن 
توسط یک فرآیند به نام استخراج یا ماین تولید می شوند. 
اولین و معروف ترین ارز دیجیتال بیت کوین است که در سال 
۲۰۰۹ ایجاد شد، با این حال در سال های گذشته ارزهای 
دیجیتال زیادی )در حدود ۹۰۰ ارز دیجیتال( در بازارهای 

جهانی تجارت می شود.
اگرچه هنوز مشروعیت ارزهای دیجیتالی و در صدر 
آن ها بیت کوین از طرف بانک مرکزی و مسؤولان مربوطه 
در کشور به اثبات نرسیده است، اما ممنوعیت قطعی هم در 

زمینه عدم استفاده از آن ها اعلام نشده و برخی از صرافی ها و 
سایت های آنلاین به خرید و فروش این ارزها اقدام می کنند. 
اخبارها حاکی از آن است که استخراج کنندگان ارز دیجیتال 
ایران به کشور هجوم  ارزان بودن قیمت برق در  به دلیل 
آورده اند.در این راستا همایون حائری چندی پیش با اشاره 
به مباحثی که در مورد استفاده از برق برای استخراج ارز 
دیجیتالی مطرح شده است، گفت: برق در ایران بسیار ارزان 
با توجه به این برخی از سرمایه گذاران بیت کوین  است و 
استخراج هر  آورده اند. قیمت  به کشور هجوم  هستند که 
بیت کوین در جهان ۷۰۰۰ دلار است و برای هر بیت کوین 
۷۲ هزار کیلووات ساعت برق مصرف می شود که به اندازه 
مصرف ۲۸ مشترک است. تعداد این افراد به تازگی افزایش 

پیدا کرده و می تواند به ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ مگاوات نیز برسد.
پیشنهاداتی  ارائه ی  از  نیرو  وزیر  انرژی  و  برق  معاون 
توسط وزارت نیرو برای حل این مساله خبر داد و گفت: 
وزارت نیرو پیشنهاد داده است که باید نرخ مناسبی برای این 
افراد در نظر گرفته شود، زیرا آنها دستگاه هایی را وارد کشور 
می کنند و از حق مردم ما بهره مند می شوند. ما تاکید کردیم 

که باید نظارت آغاز شده و پایش صورت بگیرد. این اقدامات 
از سال پیش آغاز شده و پیشنهاد کرده ایم که تعرفه ای با نرخ 

صادراتی برای این افراد در نظر گرفته شود.
وی با بیان این که پیشنهاد وزارت نیرو در کمیسیون 
اقتصادی مطرح شده است، اظهار کرد: البته این افراد در 
حال حاضر قابل شناسایی نیستند، اما وقتی تعرفه مشخص 
با  نیرو  وزیر  انرژی  و  برق  شود، شناسایی می شوند.معاون 
تاکید بر این که وزارت نیرو مسئول تأمین برق مردم است، 
گفت: بیت کوین هر مزایایی که دارد، برای خودش دارد؛ این 
افراد با دستگاه خودشان از برق مجانی ما استفاده می کنند، 
در حالی که باید از ما اجازه بگیرند. زمانی که مردم با هفت 
باید هزینه  افزایش تحت فشار قرار می گیرند، چرا  درصد 

چنین چیزی را پرداخت کنند.
برخورد وزارت نیرو با استخراج کنندگان ارز مجازی
از  این گروه  برای  قانونی  تعرفه  در حال حاضر هیچ 
مصرف کنندگان تعریف نشده است. بر اساس بند »د« ماده 
۵۰-۴ آئین نامه تکمیلی تعرفه های برق، در صورتیکه برق 
به صورت غیرمجاز )در بخشی به غیر از مورد ذکر شده در 
پروانه انشعاب( به مصرف برسد، شرکت برق موظف به قطع 

انشعاب مذکور است.
تبعات استفاده غیرمجاز از شبکه برق

افت  باعث  برق  شبکه  از  غیرمجاز  استفاده های 
دیدن  آسیب  احتمال  و  می شود  توزیع  شبکه های  ولتاژ 
وسایل برقی مردم را افزایش می دهد. به گفته مسئولان 
کنندگانی  مصرف  حقوق  از  حمایت  برای  برق  صنعت 
قطع  به  مجبور  دارند،  مجاز  و  قانونی  انشعاب های  که 
برق استخراج کنندگان ارزهای مجازی و یا سایر استفاده 
کنندگان غیرمجاز از شبکه است.به دلیل برق بسیار زیادی 
که برای استخراج ارز مجازی مورد نیاز است، این کار ممکن 
است به شبکه های برق نیز آسیب وارد کند که در این شرایط 
نیز خسارت وارده به شبکه، از مالک انشعاب هایی که امتیاز 
استفاده از برق را به صورت غیرمجاز در اختیار دیگران قرار 

داده اند، قابل دریافت است.

بر  تاکید  با  نفتی  فرآورده های  پخش  و  پالایش  ملی  مدیرعامل شرکت 
بنزین در کشور حساس  به مصرف  باید همیشه نسبت  این که سیاستگزاران 
باشند، گفت: تا زمانی که در بودجه کشور محلی برای واردات بنزین یا درآمدی 
برای کشور از محل صادرات آن در نظر گرفته نشده باشد، سیاستگزاران نسبت 
افزایش مصرف واکنشی نشان نمی دهند و در واقع نسبت به  به هشدارهای 

آن حساسیت ندارند.
علیرضا صادق آبادی - معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
اکنون متوسط میزان  این که هم  بیان  با  ایران -  نفتی  و پخش فرآورده های 
مصرف بنزین کشور حدود ۹۴ میلیون لیتر در روز است، تاکید کرد: ظرفیت 
تولید این محصول در کشور حدود ۱۱۰ میلیون لیتر در روز است که از این 
میزان بنزین حدود ۹۰ میلیون لیتر آن با گوگرد کمتر از ۵۰ و ۱۰ پی پی ام 
تولید می شود که در منطقه کم نظیر است.وی هم چنین درباره میزان تولید 
نفت گاز کشور نیز گفت: روزانه حدود ۱۱۵ میلیون لیتر نفت گاز در کشور تولید 
می شود که حدود ۴۰ درصد آن با استاندارد یورو ۴ و ۵ است و یک جهش در 
رشد کیفی نفت گاز به حساب می آید که بی سابقه است.صادق آبادی با اشاره 
بنزین خارج  وارد کننده  از فهرست کشورهای  ایران  این که سال گذشته  به 

شده است، گفت: برای کاهش مصرف بنزین کشور نیز می توان در مرحله اول 
به تولید و استفاده از خودروهای کم مصرف روی آورد، سیاست بعدی با توجه 
به حجم ذخایر گاز کشور می تواند برنامه جایگزینی سوخت CNG با بنزین 
نیز  قیمتی  یا سیاست های  و  نقل عمومی  و  باشد، همچنین گسترش حمل 

می تواند باعث کنترل و کاهش مصرف بنزین در کشور باشد.
شرایط مطلوب ذخایر استراتژیک بنزین

وی ادامه داد: ذخایر استراتژیک بنزین و نفت گاز ما هم اکنون در شرایط بسیار 
مطلوب است که یک سپرده ارزی برای کشور محسوب می شود.مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی همچنین گفت که از خرداد ماه سال جاری 
متوسط پالایش نفت خام و میعانات گازی کشور به ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه در 
روز رسیده است.صادق آبادی با بیان این که ظرفیت پالایش کشور از یک میلیون و 
۵۵۰ هزار بشکه در ابتدای سال ۹۶، به ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه رسیده است، 
افزود: این میزان در حال افزایش است و تا پایان امسال به حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار بشکه در روز خواهد رسید.وی تاکید کرد: با برنامه ریزی صورت گرفته، ۸۵۰ 
هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی که تحریم های یکجانبه آمریکا می توانست 
مانع ورود آن به بازارهای جهانی شود، در داخل کشور پالایش و به فرآورده های با 

ارزش افزوده بالاتر تبدیل شده است.
افزایش ظرفیت پالایش کشور به حدود ٢ میلیون و 4۰۰ هزار بشکه

بنا بر اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، صادق 
آبادی ادامه داد: سیاست هایی که در ادامه مسیر افزایش دریافت خوراک برای 
می کنیم  دنبال  پالایشگاه ها  در  گازی  میعانات  و  خام  نفت  جذب حداکثری 
دریافت و پالایش میعانات گازی را از ۴۵۰ هزار بشکه به ۵۰۰ هزار بشکه و 
نفت خام را از حدود یک میلیون و ۷۰۰ به حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار 
بشکه در روز خواهد رساند. این سیاست ها یکی از راهبردهای آرایش جنگی 
افزایش ظرفیت پالایشی  در وزارت نفت است که بر مبنای رفع گلوگاه ها و 

ایجاد شده است.
ایران صاحب مقام نخست تولید فرآورده در منطقه

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش با بیان اینکه ایران در بین کشورهای 
منطقه بالاترین میزان تولید فرآورده های با کیفیت و ارزش افزوده بالا را دارد، افزود: 
البته ظرفیت پالایش نفت خام عربستان بیشتر است اما ما صاحب پالایشگاهی به 
نام ستاره خلیج فارس هستیم که معادل یک پالایشگاه نفت یک میلیون و ٣۰۰ 

هزار بشکه ای نفت، فرآورده های با ارزش افزوده بالا تولید می کند.

بیتکوینهابرقمیبلعند؛بهناممردمتماممیشود!

متوسط میزان مصرف بنزین کشور اعلام شد

اخبار


